2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_29_»_____07_____2013 г.                                                                № _1082_

г. Калининград

О внесении изменений в Административный регламент
администрации городского округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по внесению

изменений в договор социального найма
жилого помещения
в связи со сменой нанимателя, утвержденный
постановлением администрации
городского округа «Город Калининград»

от 13.02.2013 № 175
В целях оптимизации оказания муниципальной услуги по внесению изменений в договор социального найма жилого помещения в связи со сменой нанимателя, в соответствии с распоряжением администрации городского округа «Город Калининград» от 11.07.2012 № 404-р                    «Об утверждении Положения об управлении учета и найма жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» и Положений об отделах управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в договор социального найма жилого помещения в связи со сменой нанимателя, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 13.02.2013 № 175:
1.1 в пункте 3.9.3:
· абзац 2 изложить в следующей редакции:

«- проверяет, при необходимости корректирует, визирует проект Распоряжения,  подписывает и прилагает печать Комитета к двум экземплярам проекта договора социального найма (двум экземплярам проекта дополнительного соглашения к договору социального найма) или»;

· абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- передает проект Распоряжения с запросом и комплектом документов заместителю главы администрации, председателю Комитета (лицу, его замещающему);»;
· дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- передает два экземпляра проекта договора социального найма (два экземпляра проекта дополнительного соглашения к договору социального найма) начальнику Отдела (лицу, его замещающему) или»;
· абзацы 5-8 читать абзацы 6-9;

· абзац 7 изложить в следующей редакции:

«- вносит в СЭД дату и время передачи проекта Распоряжения с запросом и комплектом документов заместителю главы администрации, председателю Комитета (лицу, его замещающему) либо»;
· абзац 8 изложить в следующей редакции:

«- вносит в СЭД дату и время передачи начальнику Отдела (лицу, его замещающему) двух экземпляров проекта договора социального найма (двух экземпляров проекта дополнительного соглашения к договору социального найма) с запросом и комплектом документов, либо двух экземпляров уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с запросом и комплектом документов.»;
1.2 пункт 3.9.4 изложить в следующий редакции:
«3.9.4. Заместитель главы администрации, председатель Комитета (лицо, его замещающее):

· рассматривает запрос и комплект документов, подписывает Распоряжение;

· прилагает печать Комитета к Распоряжению;

· передает Распоряжение с запросом и комплектом документов начальнику Отдела (лицу, его замещающему).

Максимальный срок выполнения административных действий -             3 часа.»;

1.3 в пункте 3.10.2 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«3.10.2. Начальник Отдела (лицо, его замещающее), получив два экземпляра договора социального найма (два экземпляра дополнительного соглашения к договору социального найма) вместе с запросом и комплектом документов либо два экземпляра уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с запросом и комплектом документов:».
2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» (А.И. Зуев) обеспечить  исполнение  настоящего постановления.

3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева.

Глава городского округа                                                                     А.Г. Ярошук
В.А. Вершков
92 39 03